ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	18.11.2016 г.
	№
	195

182300 г. Пустошка

Об утверждении  Плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов    и    общего  имущества     в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2016-2017 годы

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением Администрации Пустошкинского  района от 18.11.2016 г. № 194 «О комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования «Пустошкинский район»» Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый  План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2016-2017 годы.

2.  Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперёд» и разместить на официальном сайте Администрации Пустошкинского района в сети «Интернет».

Глава района                                                                                   Ю.В. Жуков
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Пустошкинского района

	от
	18.11.2016 г.
	№
	195

П Л А Н

мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

на 2016-2017 годы
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный

	1.
	Создание комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории МО «Пустошкинский район» (далее – комиссия)

	ноябрь

2016 года
	Корогод О.В.

	2.
	Выявление места жительства инвалидов по категориям, предусмотренным постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649, а именно:

      - со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;

    -  со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;

      -  со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;

       -  с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека
	до 01.01.2017г.
	Алексеева Л.С.

	3.
	Запрос  документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)

	до 01.02.2017г.
	Данилова М.Н.

	4.

	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
	февраль 2017

года

	Данилова М.Н.

	5.
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда по форме, утвержденной Министерством строительства и жилищно- коммунального хозяйства РФ, по категориям инвалидов:

     -   со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;

    -    со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;

      -  со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;

     -   с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека
	март-июль

 2017 года
	Данилова М.Н.

Базылевич Г.В.

	6.
	Заседание  комиссии  и подведение итогов обследования:

     -   экономическая оценка потребности в финансировании по капитальному ремонту  или реконструкции многоквартирного дома (части) дома, в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	август

2017 года
	Корогод О.В.

	7.
	Предоставление заключения комиссии в областную вышестоящую организацию
	Август

 2017 года
	Корогод О.В.